Hongkong Dollar ke Indonesian Rupiah, dan 99.60% pada 
Japaneseese Yen ke Indonesian Rupiah. 

Gambar 7. Proses Training Singaporean Dollar ke Indonesian Rupiah 

Pengujian pada setiap mata uang dilakukan pasca melatih 

model Neural Network sebanyak 2900 (dua ribu sembilan 
ratus) kali iterasi. Dapat dilihat pada Gambar 7 diatas, adalah 
log proses training untuk model Neural Network nilai tukar 
Singaporean Dollar ke Indonesian Rupiah. Berdasarkan log 
tersebut, dapat dilihat bahwa efisiensi model tertinggi mampu 
didapatkan pada iterasi ke 2900 dan seterusnya.